
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 22.05.2025                                                                                      № 602 

г. Фурманов  

 

О проведении на территории Фурмановского муниципального района мероприятий, 

посвященных 12 июня – Дню России и Дню работников текстильной и легкой 

промышленности 

 

 В связи с празднованием Дня России и Дня работников текстильной и легкой 

промышленности  

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Провести 12.06.2025 г. с 10.00 до 15.00 на территории Фурмановского 

муниципального района культурно-массовые мероприятия, посвященные Дню России и 

Дню работников текстильной и легкой промышленности по прилагаемому плану 

(Приложение 1). 

 2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Отдел культуры 

администрации Фурмановского муниципального района» М.А. Аронец: 

           2.1. организовать 12.06.2025 г. проведение праздничных мероприятий, посвященных 

Дню России и Дню работников текстильной и легкой промышленности на территории 

Летнего сада. 

 3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центральный Дворец 

Культуры» И.В.Антуфьевой: 

          3.1. разработать к 05.06.2025 г. сценарий проведения праздничного концерта; 

3.2. изготовить до 07.06.2025 г. и распространить до 10.06.2025 г. афиши на 

праздничные мероприятия; 

3.3. обеспечить звуковое сопровождение праздничного мероприятия, посвященного 

Дню России и Дню работников текстильной и легкой промышленности; 

3.4. оформить 12.06.2025 г. сценическую площадку на территории Летнего сада для 

проведения мероприятий; 

  3.5. провести 12.06.2025 г. с 12.00 до 15.00 праздничную концертную программу на 

сценической площадке в Летнем саду; 

3.6. обеспечить участие ведущих коллективов Центрального Дворца Культуры в 

праздничной программе, посвящённой Дню России и Дню работников текстильной и 

легкой промышленности; 

3.7. организовать выступление приглашенных  артистов в праздничной программе, 

посвящённой Дню России и Дню работников текстильной и легкой промышленности. 

4. Начальнику отдела экономического развития и торговли администрации 

Фурмановского муниципального района Ю.А.Беляковой: 

           4.1. организовать праздничную торговлю 12.06.2025 г. с 10.00 до 15.00 в Летнем саду 

(совместно с А.В. Лифановым). 

5. Начальнику отдела управления делами администрации Фурмановского 

муниципального района В.С. Ивановой: 

 

 



5.1. подготовить к 10.06.2025 г. списки для награждения и обеспечить 12.06.2025 г. с 

12.00 торжественное награждение работников текстильной и лёгкой промышленности; 

5.2. обеспечить участие представителей организаций текстильной и легкой 

промышленности в праздничных мероприятиях. 

6. И.о.директора муниципального казенного учреждения «Управление 

административными зданиями и автохозяйством администрации Фурмановского 

муниципального района» А.В.Лифанову: 

6.1. организовать до 10.06.2025 г. мероприятия по благоустройству территории 

Летнего сада (обкос травы, уборку мусора); 

6.2. произвести  уборку туалетных кабин на территории Летнего сада. 

6.3. установить на напротив главной сцены  Летнего сада  10 деревянных домиков;                     

6.4. организовать работу транспортных средств 12.06.2025 г. в соответствии с 

поданными заявками; 

6.5. организовать работу торговых точек и аттракционов 12.06.2025 г. на территории 

Летнего сада (совместно с Беляковой Ю.А.); 

6.6. обеспечить 12.06.2025 г. с 10.00 электроснабжение звукового и музыкального 

оборудования при проведении праздничных мероприятий в Летнем саду. 

7.Начальнику МУ отдела образования администрации Фурмановского 

муниципального района И.Ю.Саломатиной: 

7.1. обеспечить с 8.00 по окончании мероприятия о12.06.2025 работу грузового 

транспорта; 

7.2. организовать участие коллективов Центра детского творчества в праздничной 

программе, посвящённой Дню России и Дню работников текстильной и легкой 

промышленности 12.06.2025 г.  с 12.00 до 15.00. 

8. Директору МКУК «Городская централизованная библиотечная система» 

Т.А. Кулагиной: 

8.1. организовать 12.06.2025 г. с 11.00 игровую развлекательную площадку на 

территории Летнего сада силами работников библиотеки. 

9. Директору МБУ ДО Детская художественная школа В.М. Степановой: 

9.1. организовать 12.06.2025 г. с 11.00 работу детской площадки по проведению 

мастер-классов на территории Летнего сада силами педагогов. 

10. Директору МБУ ДО Детская музыкальная школа Н.Г.Цветковой: 

10.1. организовать 12.06.2025 г. с 11.00 концертную программу на веранде 

Картинной галереи силами педагогов и учащихся. 

11. Начальнику муниципального казенного учреждения «Отдел спорта 

администрации Фурмановского муниципального района» О.В. Куликовой: 

11.1. организовать 12.06.2025 г. с  13.00  футбольный матч  на спортивной площадке. 

12. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Фурмановскому району 

Е.И. Терехову обеспечить 12.06.2025 г. с 11.00 до 15.00 контроль за соблюдением 

общественного порядка, безопасности пребывания граждан в местах проведения 

мероприятий. 

13. Рекомендовать главному врачу ОБУЗ Фурмановская ЦРБ А.Г. Альперу 

обеспечить дежурство врача «Скорой помощи» на мероприятиях на территории Летнего 

сада 12.06.2025 г.  с 12.00 до 15.00. 

14. Начальнику отдела по связям с общественностью муниципального казённого 

учреждения «Центр обеспечения деятельности Администрации Фурмановского 

муниципального района» Н.К. обеспечить информационное сопровождение мероприятий, 

проводимых 12.06.2025 г. 

15. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Фурмановского муниципального района И.Ю.Смирнову. 

 

Врип главы  Фурмановского  

муниципального района                                                                        О.В.Куранова 
Исп.: С.Н.Жоркина, 89010391366 



 

 

 

             
 

                     
 

ПЛАН 
проведения культурно-массовых мероприятий  

на территории Фурмановского муниципального района, 

посвященных Дню России и Дню работников текстильной и легкой промышленности 
12.06.2025 

 
№ 

 

п/п 

Дата, время 

проведения 

Название мероприятия Место проведения 

мероприятия 

Лица, ответственные 

за проведение 

1.  12.06.2025 

10.00 

Праздничная торговля, 

работа аттракционов. 

 

 

Летний сад Лифанов А.В. 

Белякова Ю.А. 

2.  12.06.2025 

11.00 

Игровая развлекательная 

программа, мастер-классы 

Летний сад Кулагина Т.А. 

Степанова В.М. 

3.  12.06.2025 

11.00 

Концертная программа 

учащихся и педагогов 

Детской музыкальной школы 

Веранда Картинной 

галереи 

Цветкова Н.Г. 

4.  12.06.2025 

12.00 

Торжественное открытие 

празднования Дня России 

и Дня работников 

текстильной и легкой 

промышленности. 

Церемония награждения. 

 

Главная сцена  

Летнего сада 

Антуфьева И.В., 

Аронец М.А., 

Иванова В.С. 

 

5.  12.06.2025 

с 12.00 до 

15.00  

 

Концертная программа 

ведущих коллективов 

города и района 

Центрального Дворца 

Культуры и Центра 

Детского творчества. 

Выступление 

приглашенных артистов 

 

Главная сцена  

Летнего сада 

Антуфьева И.В. 

Буркова Г.В. 

6.  12.06.2025 

13.00 

Футбольный матч Спортивная 

площадка 

Летнего сада 

Куликова О.В. 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Фурмановского муниципального района                                                                                      

от 22.05.2025   № 602 

 


